Совет Лубянского сельского поселения
Кукморского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«17» июля  2017 года       	          №10

О проекте изменений в Устав
муниципального образования
Лубянское сельское поселение
Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений Устава муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством, Совет Лубянского сельского поселения решил:
	 1. Одобрить проект решения Совета Лубянского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан» (Приложение №1).
	2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Лубянского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан» в соответствии с  решением Совета  Лубянского сельского поселения от 19.08.2012г. №19 «О внесении изменений в Положение о порядке   организации   и   проведения публичных слушаний в Лубянском сельском поселении».
3. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета Лубянского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
  4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту изменений  в Устав муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан в следующем составе:
Фахразиев Р.Ф.- председатель комиссии
 Диев В.А.- член комиссии
Волкова Г.А. - член комиссии
       5. Определить:
5.1. Дату проведения публичных слушаний –  10 августа  2017 года.
5.2. Время проведения публичных слушаний – 14.00 часов.
5.3.Место проведения – здание Лубянского сельского дома культуры, по адресу: РТ, Кукморский район, с.Лубяны, ул.Школьная, д.18
6. Рабочей группе доработать проект решения с учетом предложений, поступивших на публичных слушаниях и внести на рассмотрение заседания Совета Лубянского сельского поселения Кукморского муниципального района.
       7. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах  и путем размещения на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети Интернет по адресу http://kukmor.tatar.ru.
        8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                                                Фахразиев Р.Ф.

                                                                            Приложение №1 к решению
				     	    Совета Лубянского
                                                                                сельского поселения

Проект решения Совета Лубянского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан»

	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений Устава муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством, Совет Лубянского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
1) пункт 1 части 3  статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, кроме случаев, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции  Республики Татарстан или законов Республики Татарстан в целях приведения настоящего устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»
2) в части 2 статьи 41 слова «с правом решающего голоса» исключить;
3) в части 3 статьи 86 второе предложение изложить в следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Татарстан или законов Республики Татарстан в целях приведения настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
4) часть 5 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«5. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
5) в статье 79:
в части 7:
а) в абзаце третьем слова «политики и основных направлениях налоговой политики» заменить словами «, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Республики Татарстан, основных направлениях бюджетной и налоговой политики Района)»;
б) абзац четвертый признать утратившим силу;
в части 11:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«- основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики поселения;».

Глава поселения                                                                Фахразиев Р.Ф.

Приложение №2 к решению
					      Совета Лубянского
                                                                                       сельского поселения

Порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета Лубянского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Лубянское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан»

1. Предложения к проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Лубянского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан»» вносятся в Совет Лубянского сельского поселения по адресу: РТ, Кукморский район, с.Лубяны, ул.Школьная, д.18,   или по факсу (84364) 23-1-32 в письменной форме в виде таблицы поправок согласно прилагаемому образцу:
	N
п/п
	Статья,
пункт,
подпункт
	Текст
проекта
решения
	Текст
поправки
	Текст проекта
с учетом
поправки
	Автор поправки
(Ф.И.О., адрес,
телефон, место
работы (учебы)

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 часов 00 минут до 16 часов в течение одного месяца со дня обнародования решения.
2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются лично или по почте по адресу: РТ, Кукморский район, с.Лубяны, ул. Школьная, д.18 (с пометкой на конверте "обсуждение Устава" или "публичные слушания"), а также по факсу (84364) 23-1-32
Заявки принимаются в рабочие дни с  8 часов 00 минут до 16 часов не позднее чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний.
3. Предложения граждан регистрируются секретарем Лубянского сельского исполнительного комитета и передаются для рассмотрения главе  Лубянского сельского поселения Кукморского муниципального района.

Глава поселения	Фахразиев Р.Ф.